
PROMULGA ACUERDO N"O1/17.01.2017 DEL
HONORABL§ CONCEJO MUNICIPAL QUE
QUE APRUEBA LA 1A. MODItrTCACTÓN DEL
PRTSUPUESTO DEL CEMENTERIO GEI{ERAL
DEL AÑO 2017

DECRET'ExENToNo P?6§ t

RECüLErA, ,? 4. [Nt. ?017

YI§TO§:

El Acuerdo NoO1 de fecha 17 de Enero de2017 del Conceja Municipal cie Recoleta.

El Decreto No3613 de fecha 06 de Diciembre de 2016, por el cual asume el cargo de Aicalde Ti{ular de
Recoleta don Oscar Daniel Jadue Jadue.

TE¡IIflJ\DO PRESEI{TE:

Lo dispuesta en la Ley N" 18.096 de Enero 25 de '1982, que transfiere los Cementerios a las Municipalidades, y en
ejercicio de las facultades que rne confiere la Ley No 18.69§ Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
posteriores, con ésta fecha,

DECRETO:

1.

2.

APRUÉBASE
Presupuestaria del Cementerio General para el año 20L7, en lo siguiente:

INGRESO§

la Primera Modilicación

ITEM DENOMINACIÓN PRESUPUE§TO

2At7
le MOD|F. PRESUP.

MODiF.2017
Q7 INGR§§OS DE OPERACION

07.01.100 NICHOS O SEPULTURAS EN TIERRA 1.234.000 0 1.234..000
07.01.600 USO PERTEIUATERRENOS 705.ü00 0 705.000
*7"ú?.200 RENOVACIONES 636.000 0 636.000
il7.02.300 DERECHO SEPULIACION 338.000 0 338.000
07.02.400 CREMACIONES E INCINERACIONES 5s8.000 0 ss8.000
07"02-500 EXHUMACIONES, REDUCCIONES, UNIONES ETC. 505.000 0 505.00ü
07.02.700 DERECH. DE CONST., OBRAS MEN., TRANSF. Y OTROS 254.000 0 254.000
07.02.800 DERECHO Ili}GRESO VEHiCULOS 337.000 0 337.000
07.02.900 INTERESES Y OT8OS INGRESOS 124.000 0 124.000
15.00.000 SALDO INICIAL DE CAJA 0 129.989 129"989

TOTAL INGRESOS 4.691.000 12S.989 4.820.989

ITEM NOMENCLATURA PRESUPUESTO

20L7
1e

MODIF,
PRESUP.

MODtF.2017
GASTOS EN PERSONAL 2.528.OOO 16.18s 2.544.185

21.03.004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL

TRABA]O 2.s28.000 16.18s 2.544.185

2? BIENES Y SERVICIOS OE CON5UMO 781.000 s8.808 839"808
ALIMENTOS Y BEBIDAS 13.000 733

2?.02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 34.ü00 3.618 37.61"8

22.A3 CCMBUSTIBLES Y TUBRICANTE§ 38.000 2.255 f-_'.::Z,D.e.s
22.A4 MATERIALES DE USO O CONSUMO 110.000 I.AI¿ X {f 1175&z,l\1
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,
¿



-2-

22.ü5 SERVICIOS BÁSICO§ 1-1"3.000 1,.346 1l"4.346
22.ú6 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 160.000 6.1"88 166.t 88
22.ü7 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 17.000 1.573 18.523
22.ü8 SERVICIOS GENERALES 205.000 30.907 ?35.9A7
22.49 ARRIENDOS 7.000 247 7.247
22.10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 43.000 4.479 47.479
22.1"'t SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 9.000 0 9.000
22.12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 32.000 0 32.000

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.080.000 0 1.080"000
24"ú3.099 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1.080.000 0 1.080_000

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 0 0
16.A2 COMPENSACÓN DAÑOS A TERCEROS O PROPIEDAD 0 0 U

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32.OOO 2.586 34.586
29.03 VEHíCULOS 0 0 0
29.o4 MOBILiARIO Y OTROS 8.000 0 8.000
29.05 MAQUINAS Y EQUIPOS 7.000 0 7.000
29.A6 EQUIPOS INFORMÁTICOS 11.ú00 1,3.1 1"1.I11
29.47 PROGRAMAs INFORMÁTICOS 6.000 2.475 8.475

11 INICIATIVA§ DE INVERSIÓT\¡ 270.OAA 40.425 310.rt25
31.02 PROYECTOS 27ú.OOü 40"425 314.425

34 §ERVICIO DE LA DEUDA 0 11.98s 11.985
34.07 DEUDA FLOTANTE 0 11.985 11.985

TOTAL GASTOS 4.691.000 129.989 4.820989

Al\ÓTESE, COltUl',iÍQU[SE, TRANSCRÍBASE, y hecho ARCIIiVESE para su conrrol posterior.

FDo. : DANItrL JADLIE JADl.iE, ALCALDE; HORACIO f{ovoA MBDTNA, SICRETARICI
NITlNICIPAT,

LO QUE TRANSCRmO A UD., CONFO

HORACIO NOVOA

Drr/GRL/P*d.d&^o
Transcrito a: / \
- Al"^1,1r" (.

- §ecretaría Mruricipal
- Admioistrado¡ Mrudcipai
- Dirección de Cont¡ol
- SECPLAC
- Dirección .Turídica
- Cementerir: General (3)
- Oficina de Partes
- 11/ü1/2017

SECRETARIO



Recolet

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO NOO1

RECOLETA, Í7 ENERO 2017

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesión Ordinaria de hoy, teniendo
presente, 1o informado por Memorándum No005 de fecha 09 de Enero 2017, del Sr.
Director del Cementerio General Raschid Saud Costa, y el análisis de los señores
Concejales acordó:

..APRUEBASE

CEMENTERIO GENERAL
rÉRvrrNos:

INGRESOS

MODIFICAR EL PRESUPUBSTO DEL
PARA EL AÑO 2OI7 EN LOS SIGUIENTE,S

ITEM DENOMINACION PRESUPUES
TO 2017

I era.
MODIF

PRESUP.
MODlF.2017

07

07.01.100

07.01.600

07.02.200

07.02.300

07.02.400

07.02.500

07.02.700

07.02.800

07.02.900

15,00.000

tNcRESos or opeRtclór,¡

NICHOS O SEPULTURAS EN TIERRA

USO PERPETUA TERRENOS

RENOVACIONES

DERECHO SEPULTACION

CREMACIONES E INCINERACIONES

EXHUMACIONES, REDUCCIONES, UNIONES ETC.

DEREC. DE CONST, OBRAS MEN., TRANSF. Y OTROS

DERECHO INGRESO VEHICULOS

INTERESES Y OTROS INGRESOS

SALDO INICIAL DE CAJA

1.234.000

705.000

636.000

338.000

558.000

505.000

254.000

337.000

p4.ooa

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

129.989

1.234.000

705.000

636.000

338.000

558.000

505.000

254.000

337.000

124.000

129.989

TOTAL INGRESOS EN M$ 4.691.000 129.989 4.820.989



ITEM NOMENCLATURA PRESUPUESTO
2017

1era.
MODIF PRESUP.MOOIF.2OlT

21,03,004

22

22,O1

22,O2

22,03

22,O4

22,O5

22,06

22,07
22,O8

22,09

22,10

22,11

22,12

2+,03,099

26

26,02,

29

29,03
29,04

29,05

29,06
29,O7

31

31,O2

21

34

07

GASTOS EN PERSONAL
REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO
TRABAJO

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
TExTILES, VESTUARIO Y CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BASICOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

OTROS GASTOS CORRIENTES
COMPENSACION DAÑOS A TERCEROS O PROPIEDAD

ADQUISIC]ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS

INIGIATIVAS DE INVERSION
PROYECTOS

SERVICIO DE LA DEUDA
DEUDA FLOTANTE

2.528.000

2.528.000

781.000

13.000

34.000

38.000
110.000

1 13.000

160.000

17.000

205.000

7.000

43.000

9.000

32.000

1.080.000

1.080.000

0

32.000

0
8.000

7.000

11.000

6.000

270.000

270.000

0

0

16.185

16.185

58.808

733

3.618

2.255

7.512

1.346

6.1 88

1.523

30.907

247

4.479

0

0

0

0

0

0

2.586

0

0

0

111

2.475

40.425

40.425

11.985

11.985

2.544.185

2.544.185

839.808
'13.733

37.6'tB

40.255

117.512

114.346

166.188

18.523

235.907

7.247

47.479

9.000

32.000

1.080.000

1.080.000

34.586

8.000

7.000

11 .111

8.475

310.425

310.425

11.985

1 1.985

TOTAL 4.691.000 129.989 4.820.989

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)

Doña Natalia Cuevas Guerrero



Don Cristian Weibel Avendaño

Don Luis Gonzalez Brito

Don Fernando Manzur Freig

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Ernesto Moreno Bauchemin

votan en contra de este acuerdo los siguientes señores concejales :

Don Mauricio Smok Allemandi

Doña Alejandra Muñoz Diaz

Lo que comunico a ud., para conocimiento y nines que haya lugar

HNI\[/pgs.
Control
Jurídico
Secpla
D.A.F.
Cementerio
Transparencia
Secretaria Municipal
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